
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
26.09.2023   № 601 

г. Мураши  

Об организации и проведении торгов 

по продаже муниципального имущества 

В соответствии со статьями 18, 30.1. Федерального закона от 21.12.2001  

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

руководствуясь Положением об организации и проведении продажи 

государственного или муниципального имущества в электронной форме, 

утвержденного постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860, 

с прогнозным планом (программой) приватизации муниципального 

имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального 

образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области на 

2023-2025 годы, утвержденного решением Думы Мурашинского 

муниципального округа Кировской области от 30.11.2022 № 16/6  

(с изменениями от 10.05.2023 № 20/9), администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Организовать и провести торги по продаже недвижимого 

муниципального имущества: 

Лот № 1 – Нежилое помещение, общей площадью 134,5 кв.м, 

кадастровый номер: 43:18:310109:332, этаж расположения: 1, адрес 

(местонахождение): Кировская область, муниципальный округ Мурашинский, 

г. Мураши, ул. Пионерская, д. 39, помещение 104. 

Лот № 2 – Нежилое помещение, общей площадью 462,2 кв.м, 

кадастровый номер: 43:18:310109:333, этаж расположения: 2, адрес 

consultantplus://offline/ref=6439A1BD44B6B8EB6F09F35AC506B92D50A7024F764C423567B9634B652D240ED282209AC591AA881F3D6BYB19L


(местонахождение): Кировская область, муниципальный округ Мурашинский, 

г. Мураши, ул. Пионерская, д. 39, помещение 201 

2. Установить форму торгов – открытый по составу участников аукцион 

в электронной форме с открытой формой подачи предложений о цене. 

3. Установить начальную цену муниципального имущества на 

основании заключения независимой оценочной организации в размере: 

Лот № 1 – 618000 рублей 00 копеек с учетом НДС 20%; 

Лот № 2 – 2 040 000 рублей 00 копеек с учетом НДС 20%. 

4. Установить размер задатка для участия в аукционе в размере  

10% от начальной цены: 

Лот № 1 – 61800 рублей 00 копеек; 

Лот № 2 – 204 000 рублей 00 копеек. 

5. Установить величину повышения начальной цены («шаг аукциона»)  

в размере 5% начальной цены: 

Лот № 1 – 30900 рублей 00 копеек; 

Лот № 2 – 102 000 рублей 00 копеек. 

6. Установить место подачи (приема) заявок и подведения итогов 

аукциона - https://www.fabrikant.ru/. 

7. Администрации муниципального образования Мурашинский 

муниципальный округ Кировской области: 

7.1. Выступить в качестве организатора аукциона по продаже 

муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего 

постановления. 

7.2. Опубликовать извещение о проведении аукциона и информацию о 

результатах на электронной торговой площадке в сети Интернет 

https://www.fabrikant.ru/, на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru, на 

официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского 

муниципального округа в сети «Интернет». 

https://www.fabrikant.ru/
http://www.torgi.gov.ru/


7.3. По результатам аукциона заключить договор купли-продажи 

муниципального имущества с победителем аукциона. 

8. Утвердить состав комиссии по проведению аукциона согласно 

приложению. 

Глава Мурашинского  

муниципального округа      С.И. Рябинин 

 

 

 

 

 

Канцелярия
Штамп



Приложение  

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

Мурашинского муниципального 

округа от  26.09.2023 №  601 
 

СОСТАВ 

комиссии по проведению аукциона  

 

РЯБИНИН 

Сергей Иванович 

 

 

-глава Мурашинского муниципального 

округа, председатель комиссии 

 

ГОНИНА 

Наталья Валериевна 

-главный специалист – юрист отдела 

имущественных и земельных отношений 

администрации Мурашинского 

муниципального округа, секретарь комиссии  

 

Члены комиссии: 

 

 

ШИПИЦЫНА 

Татьяна Владимировна 

 

 

ГИНДА 

Людмила Геннадьевна 

 

-заведующий отделом имущественных и 

земельных отношений администрации 

Мурашинского муниципального округа 

 

-заместитель главы администрации округа, 

начальник финансового управления 

муниципального округа 

 

БУШУЕВА 

Ольга Васильевна 

 

 

КОНЕВА                                  

Ольга Александровна 

 

 

ТИМОШИНА 

Надежда Владимировна 

 

-ведущий специалист отдела администрации 

Мурашинского муниципального округа 

 

-заведующий отделом экономики, ресурсов и 

прогнозирования администрации 

Мурашинского муниципального округа 

 

- заведующий отделом бухгалтерского учета 

и отчетности – главный бухгалтер 

_____________ 
 


